
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: RETEUNA Daniela 
Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

N.  43 del 10/02/2026 
 
 
 
 
OGGETTO: 
FORNITURA E POSA IN OPERA N. 1 MARMO COPRILOCULO PRESSO CIMITERO 
VECCHIO DEL CAPOLUOGO - AFFIDAMENTO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - 
CIG BA45A795AC 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO   
 
 
Proposta n.  70 del 04/02/2026  
 
 
RICHIAMATI i Decreti Sindacali, adottati ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., n. 3 in data 21.02.2025 
con cui è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa dell’Area Servizi finanziari – Risorse umane con 
decorrenza dal 01.03.2025, n. 6 in data 24.06.2025 con cui è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa 
dell’Area Servizi Demografici e Fiscalità locale, n. 7 del 25.06.2025 con cui è stato conferito l’incarico per la posizione 
organizzativa dell’Area Vigilanza con decorrenza 1.07.2025, n. 8 del 25.06.2025 con cui è stato conferito l’incarico 
per la posizione organizzativa dell’Area Gestione del Territorio con decorrenza dal 1.07.2025, n. 9 in data 25.06.2025 
con cui è stato conferito l’incarico per la posizione organizzativa dell’Area Servizi Generali ed Istruzione con 
decorrenza dal 1.07.2025;  
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 20/01/2025 avente ad oggetto la nomina del Segretario Comunale 
Dott.ssa Montanari Francesca; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 15/12/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (SEMPLIFICATO) PER LE ANNUALITÀ 2026/2027/2028 EX ART. 
170 D.LGS 267/2000 E S.M.I. INTEGRATO CON LA “NOTA DI AGGIORNAMENTO”; 
  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 15/12/2025 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2026/2027/2028 EX ART. 174 D.LGS. 267/2000 E S.M.I.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 13 del 15/02/2024 avente ad oggetto “RICORSO ALLA PROCEDURA DI 
RIEQUILIBRIO FINANZIARIO PLURIENNALE (ART. 243-BIS, D.LGS. N. 267/2000 e s.m.i.). APPROVAZIONE 
P.R.F.P. COMUNE DI VAL DELLA TORRE.” 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 1 del 30/01/2025 avente ad oggetto l’approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione finanziario (P.E.G.) 2025/2026/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: RETEUNA Daniela 
Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 28/04/2025 avente ad oggetto “Approvazione rendiconto 
della gestione esercizio 2024 ed allegati previsti dal d.lgs 267/2000 e d.lgs 118/2011 e s.m.i. .” 
 
PREMESSO che presso il Cimitero vecchio del Capoluogo risulta danneggiato n. 1 copriloculo in marmo; 
 
PREMESSO quindi che si rende necessario procedere alla sostituzione del copriloculo in marmo, al fine di garantire 
il decoro e la sicurezza dell’area cimiteriale; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. B del D.lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per i lavori di importo inferiore 
a € 140.000,00; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta BAUDINO S.R.L., con sede in Piazza Vittorio Veneto 8-8/A - 10091 - 
Alpignano (To), P. Iva 11110320014, prot. 954 del 04/02/2026, per un importo complessivo di € 100,00 oltre oneri di 
Iva al 22%; 
 
RITENUTO il preventivo congruo e conveniente per l’Ente; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento diretto dell’intervento; 
 
DATO ATTO che il CIG è stato acquisito ai sensi della normativa vigente ed è il seguente: BA45A795AC; 
 
DATO ATTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2026/2027/2028; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta affidataria; 
 
RITENUTO opportuno quindi procedere alla liquidazione; 
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento competa al sottoscritto Responsabile dell’Area per il 
combinato disposto agli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta BAUDINO S.R.L., 

con sede in Piazza Vittorio Veneto 8-8/A - 10091 - Alpignano (To), P. Iva 11110320014 la fornitura e 
posa in opera del copriloculo in marmo presso il Cimitero vecchio del Capoluogo; 

 
2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa complessiva di € 122,00 (IVA compresa) a favore della ditta 

BAUDINO S.R.L., con sede in Piazza Vittorio Veneto 8-8/A - 10091 - Alpignano (To), P. Iva 
11110320014 nel seguente modo: 

 
Voce 4210 Codice 12.09.1 

Capitolo 2 Descrizione SPESE SERVIZI MANUTENTIVI E DI FUNZIONAMENTO 
CIMITERO (manutenzioni ordinarie: elettrica, idraulica, 
termosanitaria) 

Articolo 6 Esigibilità/imputazione Esercizio 2026 

Creditore BAUDINO S.R.L. 

Rif. 
Pren. 
Rif. Imp. 

86/2026 
Importo  

€. 122,00 comprensive di IVA 

Causale Fornitura e posa in opera n.1 marmo copriloculo presso Cimitero vecchio del Capoluogo 

 
3. DI DARE ATTO che il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura e verifica della 

corretta esecuzione dell’intervento; 
 
4. DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. si rende noto che il 

responsabile del procedimento è Geom. Enrico Malandrone, Responsabile dell’Area Gestione del 
Territorio. 

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=9548&Tipo=2&CE=vldlltrr970
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=9548&Tipo=2&CE=vldlltrr970


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val della Torre.  Responsabile Procedimento: RETEUNA Daniela 
Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
5. DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione assume efficacia dalla data di adozione.  
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione.
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
  
 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL TERRITORIO    
    Firmato digitalmente     firmato digitalmente  Enrico MALANDRONE   
    


